Car toi seul es saint, toi seul es Seigneur,
 Toi seul es le Très-Haut : Jésus Christ, avec le Saint-Esprit Dans la gloire de Dieu le Père. Amen.

1^{ère} LECTURE (Ac 2, 1-11)

« Tous furent remplis d'Esprit Saint et se mirent à parler »

PSAUME 103 (104), 1ab.24ac, 29bc-30, 31.34)

R/ Ô Seigneur, envoie ton Esprit qui renouvelle la face de la terre !

Bénis le Seigneur, ô mon âme ;
 Seigneur mon Dieu, tu es si grand !
 Quelle profusion dans tes œuvres, Seigneur !
 La terre s'emplit de tes biens.

Tu reprends leur souffle, ils expirent et retournent à leur poussière.
 Tu envoies ton souffle : ils sont créés ;
 tu renouvelles la face de la terre.

Gloire au Seigneur à tout jamais !
 Que Dieu se réjouisse en ses œuvres !
 Que mon poème lui soit agréable ;
 moi, je me réjouis dans le Seigneur.

2^{ème} LECTURE (Ga 5, 16-25)

« Le fruit de l'Esprit »

SEQUENCE

Viens, Esprit Saint, en nos cœurs et envoie du haut du ciel un rayon de ta lumière.	Veni, Sancte Spiritus, Et emitte caelitus Lucis Tuae radium.
Viens en nous, père des pauvres, viens, dispensateur des dons, viens, lumière de nos cœurs.	Veni, Pater pauperum, Veni, dator munerum, Veni, lumen cordium.
Consolateur souverain, hôte très doux de nos âmes, adoucissante fraîcheur.	Consolator optime, Dulcis hospes animae, Dulce refrigerium.

Dans le labeur, le repos ; dans la fièvre, la fraîcheur ; dans les pleurs, le réconfort.	In labore requies, In aestu temperies, In fletu solatium.
Ô lumière bienheureuse, viens remplir jusqu'à l'intime le cœur de tous les fidèles.	O lux beatissima, Reple cordis intima Tuorum fidelium.
Sans ta puissance divine, il n'est rien en aucun homme, rien qui ne soit perverti.	Sine Tuo numine, Nihil est in homine, Nihil est innoxium.
Lave ce qui est souillé, baigne ce qui est aride, guéris ce qui est blessé.	Lava quod est sordidum, Riga quod est aridum, Sana quod est saucium.
Assouplis ce qui est raide, réchauffe ce qui est froid, rends droit ce qui est faussé.	Flecte quod est rigidum, Fove quod est frigidum, Rege quod est devium.
À tous ceux qui ont la foi et qui en toi se confient donne tes sept dons sacrés.	Da Tuis fidelibus, In Te confidentibus, Sacrum septenarium.
Donne mérite et vertu, donne le salut final, donne la joie éternelle. Amen.	Da virtutis meritum Da salutis exitum, Da perenne gaudium. Amen. Alleluia.

ÉVANGILE (Jn 15, 26-27 ; 16, 12-15)

Évangile Jésus-Christ selon Saint Jean

« L'Esprit de vérité vous conduira dans la vérité tout entière »

Alléluia. Alléluia.

Viens, Esprit Saint ! Emplis le cœur de tes fidèles ! Allume en eux le feu de ton amour !